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Sovellusprojekti Liikkuva, 1. palaveri 
 

Paikka: Jyväskylän yliopisto, Liikuntarakennus, L206B 
Aika: Maanantai 2.2.2014 klo 8.23–9.50 
 
Läsnä 
Projektiryhmä 
 Erkki Koskenkorva, puheenjohtaja 
 Joel Kivelä 
 Mika Lehtinen 
 Petri Partanen 
 Oskari Leppäaho, sihteeri 
Tilaajat 
 Taru Lintunen, Liikuntatieteellinen tiedekunta 
 Kimmo Suomi, Liikuntatieteellinen tiedekunta 

Ville Tirronen, IT-tiedekunta 
 Hanna Toivonen, Liikuntatieteellinen tiedekunta 
Ohjaajat 
 Jukka-Pekka Santanen, IT-tiedekunta, vastaava ohjaaja 
 Jarkko Vilhunen, IT-tiedekunta, tekninen ohjaaja 
 

Pöytäkirja 
 
Pöytäkirja laadittu: 3.2.2014 
Muokattu:  17.2.2014 

1. Kokouksen avaus 
Erkki Koskenkorva ehdotti itseään puheenjohtajaksi ja Oskari Leppäahoa sihteeriksi. 

Ehdotus hyväksyttiin, minkä jälkeen puheenjohtaja avasi palaverin. 

2. Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Projektin palavereiden päätettiin olevan laillisia, jos kutsut palaveriin on lähetetty 

vuorokautta ennen palaveria, ja päätösvaltaisia, jos paikalla on vähintään yksi tilaajan 

edustaja, yksi projektiryhmän jäsen ja sovellusprojektin vastaava ohjaaja. 

Palaveri todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

Päätökset:  

 Projektin palaverit ovat laillisia, jos kutsut palaveriin on lähetetty vuorokautta 

ennen palaveria.  

 Projektin palaverit ovat päätösvaltaisia, jos paikalla on vähintään yksi tilaajan 

edustaja, yksi projektiryhmän jäsen ja sovellusprojektin vastaava ohjaaja. 

 Palaveri todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
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3. Esityslistan hyväksyminen 
Esityslista hyväksyttiin sellaisenaan. 

4. Osallistujien esittäytyminen 
Osallistujat esittäytyivät. 

Taru Lintunen on liikuntapsykologian professori, ja Kimmo Suomi on 

liikuntasuunnittelun professori. 

5. Tilaajan organisaatio ja toiminnan esittely 
Lintunen kertoi, että liikkuvan ihmisjoukon aktiivisuuden mittaamiseen ei ole aiemmin 

kehitetty halpoja mittareita, joilla voitaisiin tehdä pidemmän aikavälin seurantaa. 

Tällaista lähdettiin kehittämään, ja hanketta on viety eteenpäin yhteistyössä 

tietotekniikan laitoksen Tirrosen ja Vilhusen kanssa. He ovat kehittäneet järjestelmän 

ihmisjoukon aktiivisuuden mittaamiseen videokuvasta. 

Suomen mukaan järjestelmällä haluttaisiin mitata esimerkiksi aktiivisuutta 

välitunneilla koulussa, jotta voitaisiin selvittää, miten paljon oppilaat liikkuvat 

liikuntatuntien ulkopuolella. 

Lintunen kertoi, että sovellusta on tarkoitus esitellä vuoden 2014 asuntomessuilla 

Jyväskylässä. Messuilla olisi esillä näyttö, joka kuvaisi lapsiparkissa olevien lasten 

aktiivisuutta. Liikuntakasvatuksen laitos järjestää tällöin valtakunnallisen 

liikuntaseminaarin, johon järjestelmän esittely liittyisi. 

Santanen mainitsi, että sovellusprojektin tuloksena ei todennäköisesti synny 

tuotantotasoista järjestelmää, vaan se vaatii vielä jatkokehitystä. Santanen ehdotti, 

että tietotekniikan laitoksen harjoittelupaikkoja voisi käyttää järjestelmän 

jatkokehitykseen. Harjoituspaikkatarjous pitäisi tosin jättää ilmeisesti tällä viikolla. 

6. Aihe, taustoja ja kokonaistavoitteita 
Tirronen kertoi olemassa olevan järjestelmän toiminnasta: Tietokoneeseen kytketään 

muutama videokamera, joilla on hyvä näkymä valvottavaan kohteeseen. Kameroiden 

avulla mitataan, miten paljon kuvassa olevat henkilöt liikkuvat. Yhden ihmisen 

erottaminen on vaikeaa, mutta tämä ei ole oleellinen tieto, vaan halutaan tietää koko 

ryhmän liikemäärä. 

Olemassa olevaa järjestelmää on testattu liikuntasalissa ja koulun pihalla. Se toimii, 

mutta käyttö on vaikeaa. Sovellusprojektin tavoitteena on mahdollistaa ohjelmiston 

käyttö kenelle tahansa, esimerkiksi liikunnan opiskelijoille. Tätä varten tarvitaan 

kunnollinen käyttöliittymä. 

Santanen tiedusteli, onko sovellusprojektin ryhmän mahdollista seurata 

mittaustilannetta. Tirronen ehdotti, että Vilhunen voisi esitellä järjestelmän toimintaa 

projektiryhmälle. Vilhunen totesi, että toiminta on yksinkertaista. 

Videokamerasuunnataan sinne, mistä liikettä halutaan mitata. Keskusteltiin 
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videokameroiden virittämisestä liikuntasaliin, josta mittausta voisi tehdä. Esa Nykänen, 

AV-amanuenssi tulee asentamaan videokamerat liikuntasaliin. 

Lintunen ja Suomi toivoivat sovellukseen mahdollisuutta kerätä dataa siitä, millä 

alueilla ihmiset liikkuvat mitenkin paljon. Vilhunen totesi, että tämä on melko helppoa 

toteuttaa. Liikuntasalissa tällainen mittaus on helppoa, mutta puistossa, jossa maa ei 

ole tasainen ja kuvassa on ylimääräisiä kohteita, mittaus on hankalampaa. 

Suomi totesi, että Lappset ja Lemminkäinen ovat yrityksiä, jotka olisivat kiinnostuneita 

mittauksista, joita järjestelmällä voitaisiin tehdä. 

7. Käyttäjien tarpeita ja projektin tavoitteita 
Partanen kysyi, onko järjestelmän tarkoitus mahdollistaa useampien kameroiden 

käyttö samanaikaisesti. Tirronen totesi, että tähän asti on käytetty kahta kameraa 

samanaikaisesti, mutta hän toivoi järjestelmän mahdollistavan myös useampien 

kameroiden käytön. Vilhunen totesi algoritmin käyttävän tällä hetkellä vain yhtä 

kameraa kerralla. Rajapinta on kuitenkin mahdollista muuttaa sellaiseksi, että se 

hyväksyy useamman kameran kuvan. Tirronen totesi vielä, että monen kameran 

käyttöä hankaloittaa johtojen maksimipituus. 

Tirronen luetteli sovellusprojektin tavoitteita. Näitä olivat seuraavat: 

 liikemäärän visualisointi kuvaajalla 

 perspektiivikorjauksen kalibrointi silmämääräisesti videokuvan päälle 

piirrettävällä ruudukolla 

 videotiedostojen käyttö syötteenä 

 tietokoneeseen kytketyn videokameran käyttö syötteenä 

 tietyn aikavälin valinta videotiedostosta 

 Eri videoiden ajallinen synkronointi, johon on tosin löydetty jo menetelmä. 

Vähintään käyttöliittymä tälle on kuitenkin toteutettava. 

8. Mahdollisia toteutusratkaisuja 
Tirronen esitti, että sovellus voitaisiin toteuttaa työpöytäsovelluksena tai palvelimena, 

jota voisi käyttää asiakaslaitteilta myös internetin kautta. Tämä olisi kuitenkin 

työpöytäsovellusta työläämpi vaihtoehto, koska jouduttaisiin tekemään kaksi ohjelmaa 

ja siirtämään videosignaalia verkossa. 

Santanen kysyi, tarvittaisiinko palvelinratkaisussa käyttäjien hallintaa. Tirronen totesi, 

että yksi salasana riittäisi. 

Keskusteltiin tilatallennusjärjestelmästä, joka mahdollistaa videokuvan keräämisen eri 

videokameroista ympäri yliopistoa keskitettyyn pilvipalveluun. Tämän hyödyntämistä 

ehdotettiin. Santasen mukaan tilatallennusjärjestelmän hyödyntäminen 

tutkimusdatan hallintaan on kuitenkin monimutkaista. Hän ehdotti, että tällainen 
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käyttö jätettäisiin projektin ulkopuolelle. Santasen ehdotusta kannatettiin. 

Tutkimuksessa käytettävää dataa on kuitenkin mahdollista kerätä myös 

tilatallennusjärjestelmän kautta. 

Sovittiin, että Vilhunen lähettäisi olemassa olevan sovelluksen projektiryhmälle, jotta 

ryhmä voi tutustua siihen. 

9. Aikataulu ja prosessimalli 
Santanen totesi, että aikataulussa pyritään siihen, että toukokuussa ei enää 

ohjelmoida uutta, vaan ainoastaan viilataan sovellusta ja uudelleen muotoillaan 

koodia. 

Santasen mukaan projektiryhmä voi valita haluamansa prosessimallin. Tirronen 

suositteli katsomaan aiempien vuosien sovellusprojektien kansioita ja valitsemaan 

prosessimallin, joka mahdollistaa vaadittavien dokumenttien laatimisen. Tirronen 

suositteli myös jokaista projektiryhmän jäsentä raportoimaan muille projektiryhmän 

jäsenille joka päivä lyhyesti, mitä on tehnyt. Näin kaikki ryhmän jäsenet pysyvät selvillä 

siitä, miten projekti etenee. 

10. Sopimukset, lisenssit ja projektimaksu 
Lintunen totesi, että tilaajan on suoritettava projektimaksu ennen maaliskuun loppua 

ministeriön vaatimuksesta. Santanen ja Lintunen ovat yhteydessä projektimaksun 

suorittamisesta. 

Keskustelua projektiryhmän sopimuksista on käyty Santasen ja tilaajan edustajien 

välillä. Keskusteltiin kehitetyn ohjelman lähdekoodin lisensoinnista. Santanen ja 

Tirronen suosittelivat avoimen lähdekoodin käyttöä. Tirronen mainitsi, ettei tämä estä 

sovelluksen kaupallistamista. Lisäksi pelkkää käyttöliittymää ei ole mahdollista käyttää 

ilman Vilhusen kehittämää ydinsovellusta. Avoin lähdekoodi yksinkertaistaisi tehtäviä 

sopimuksia. 

Keskusteltiin myös videomateriaalin salassapidosta, ja Lintunen totesi, että videoilla 

esiintyviltä henkilöiltä on saatu suostumus videomateriaalin tutkimuskäyttöön. 

Vaitiolosopimukselle materiaalin suhteen ei ole tarvetta, mutta materiaalia ei saa 

laittaa yleiseen jakoon. 

Päätökset:  

 Vaitiolosopimukselle materiaalin suhteen ei ole tarvetta, mutta materiaalia ei 

saa laittaa yleiseen jakoon. 

11. Käytänteet 
Santanen ehdotti käytänteiden käsittelyn siirtämistä seuraavaan palaveriin 

ajanpuutteen vuoksi. Ehdotusta kannatettiin. 

Päätökset:  

 Käsittely siirretty seuraavaan palaveriin ajanpuutteen vuoksi. 
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12. Projektin nimi ja tilat sekä jäsenten yhteystiedot 
Projektin nimeksi ehdotettiin Liikkuva. Ehdotus hyväksyttiin. 

Tilaajan edustajille jaettiin projektiorganisaation yhteystiedot. Projektihuone on Agora 

C222.2. 

Santanen perustaa projektille kaksi sähköpostilistaa: toisen projektiorganisaatioon 

kuuluville ja toisen projektiryhmän jäsenille ja ohjaajille. 

Santanen suositteli sovelluksen nimen valitsemista mahdollisimman pian. Lintunen 

totesi tutkimusprojektia kutsutun tähän mennessä nimellä CAVAPA (Computer 

Assisted Video Analysis of Physical Activity). 

Päätökset:  

 Projektin nimi on Liikkuva. 

13. Projektipäällikön ja varapäällikön valinta 
Puheenjohtaja Erkki Koskenkorva ehdotti itseään projektipäälliköksi ja Oskari 

Leppäahoa varapäälliköksi. Ehdotusta kannatettiin. 

Päätökset:  

 Erkki Koskenkorva valittiin projektipäälliköksi.  

 Oskari Leppäaho valittiin varapäälliköksi. 

14. Muut esille tulevat asiat 
Santanen jakoi tilaajalle lisenssisitoumuksen, joka vastaa eräässä aiemmassa 

sovellusprojektissa tehtyä sitoumusta. Sitoumuksen on tarkoitus varmistaa tilaajan 

edustajille, että toteutettava sovellus tullaan julkaisemaan avoimen lähdekoodin 

lisenssillä, mahdollisesti myös sovelluksen dokumentaatio. 

Vilhunen mainitsi, että algoritmi ei välttämättä toimi pienessä tilassa, kuten 

toimistohuoneessa, ja ehdotti testaukseen tarvittaessa pienoismallia. 

15. Läsnäolijoille sovitut toimenpiteet 
 

Jukka-Pekka Santanen: 

 Perustaa projektille kaksi sähköpostilistaa: toisen projektiorganisaatioon kuuluville ja 

toisen projektiryhmän jäsenille ja ohjaajille. 

 Huolehtii, että projektille saadaan verkkolevy ja WWW-levy. Levyjä tiedustellaan ATK-

tuelta todennäköisesti torstaina. 

 On yhteydessä Lintuseen projektimaksun suorittamisesta. 

Taru Lintunen: 

 Huolehtii, että Esa Nykänen, AV-amanuenssi asentaa videokamerat palloilusaliin. 
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 On yhteydessä Santaseen projektimaksun suorittamisesta. 

Jarkko Vilhunen 

 Lähettää projektiryhmälle olemassa olevan sovelluksen viimeistään ennen 

tiistaiaamua 4.2.2014. 

 Tulee torstaina 6.2.2014 kello 12.15 esittelemään olemassa olevaa sovellusta 

projektiryhmälle huoneeseen Agora C222.2. 

Ville Tirronen 

 Tirronen tuo projektiryhmälle videokameroita testikäyttöön. 

16. Seuraavan palaverin aika ja paikka 
Seuraava palaveri pidetään maanantaina 17.2. kello 9.00 tilassa, jonka Hanna Toivonen 

ilmoittaa. Palaveriin varataan 2 tuntia. 

17. Kokouksen päättäminen. 
Puheenjohtaja päätti palaverin. 

Jaettu materiaali 
 Santanen jakoi tilaajan edustajille projektiorganisaation yhteystiedot. 

 Santanen jakoi tilaajan edustajille lisenssisitoumuksen, joka on tehty erään 

aikaisemman sovellusprojektiryhmän kanssa.  

 
  
 


